Prefeitura Municipal de Botucatu
Estado de São Paulo

Gabinete
Botucatu, 10 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor
RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)
DD. Presidente, da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Paulo Sérgio Alves, Responsável pela
Zeladoria, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável
Requerimento de n. º 29, aprovado em Sessão Ordinária de 14 de fevereiro de
2022, de autoria do senhor Vereador Silvio dos Santos através do qual solicita
“Este requerimento vem reforçar nosso pedido de iluminação da quadra de areia da.
Praça Aparecida Ribeiro Barbosa no Jardim Itamarati, entendendo que a iluminação que
estamos solicitando não é nada substancial, muito pelo contrário, sendo uma ação

totalmente possível através de arranjos e aplicações das equipes da Prefeitura. Ao lado
temos o campo de futebol, que'pode acoplar em seus pilares refletores dirigidos para a

quadra de areia, por exemplo.

Não obstante, vimos solicitar a reforma de vários bancos da citada praça, que estão

depredados e carecendo de manutenção ou mesmo troca, reforçando que esses são

pedidos de moradores e frequentadores do local, de tal forma que a citada praça continue
bonita, funcional e visitada pelas pessoas. ” Dizer o que segue:

Informamos ao Excelentíssimo Senhor Vereador Silvio dos Santos, que está
sendo elaborado um plano de manutenção dos bancos e da iluminação da
referida Praça.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para
renovar nossos votos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente,

Paulo sóisAlves
Responsávelpela Zeladoria